
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità 1 e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 1442 DEL 03/08/2021

OGGETTO: Spese per manutenzione, salvaguardia e decoro verde pubblico lungo le strade
provinciali del comparto n. 4 "Volturno - Telesino"

CIG: 8569923C2C

IL DIRIGENTE

Premesso che:
 Con Determina Dirigenziale n. 2692 del 23.12.2020 è stata approvata la perizia tecnica “Spese per manutenzione,

salvaguardia e decoro verde pubblico lungo le strade provinciali del comparto n. 4 Volturno – Telesino” per un
importo complessivo pari a € 65.000,00 come da quadro economico che segue:

A LAVORI € 51.418,89
di cui:

a.2 Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 2.374,99 € 2.374,99
a.1 lavori a base d'asta € 49.043,90 € 49.043,90

TOTALE LAVORI € 51.418,89

B
SOMME A DISP.NE
DELL'AMMINISTAZIONE

b.1 IVA sui lavori al 22% € 11.312,16
b.2 Spese tecniche e generali-

art. 113 - D.Lgs. 50/2016 € 1.028,38
b.3 Contributo Anac € 30,00
b.4 Oneri di discarica e imprevisti € 1.210,57

Totale somme a disposizione € 13.581,11 € 13.581,11
TOTALE GENERALE € 65.000,00

 Con Determina Dirigenziale n. 2692 del 23.12.2020, è stato disposto, tra l’altro, di aggiudicare i lavori di “Spese
per manutenzione, salvaguardia e decoro verde pubblico lungo le strade provinciali del comparto n. 4 Volturno –
Telesino”, a favore dell’impresa Votto Dario (C.F. VTTDRA68M10I145S) con sede in Faicchio (BN) alla Via
Cortesano, che ha offerto un ribasso del 20% sui lavori e pertanto per un importo netto pari a € 39.235,12 oltre agli
oneri di sicurezza pari a € 2.374,99 per complessivi € 41.610,11 come da quadro economico che segue:

A LAVORI
a.1 lavori soggetti a ribasso € 49.043,90

A detrarre ribasso offerto del 20,00% € 9.808,78
€ 39.235,12 € 39.235,12

a.2 Oneri di sicurezza € 2.374,99
Totale netto lavori € 41.610,11 € 41.610,11

B SOMME A DISP.NE DELL'AMMINISTAZIONE



2

b.1 IVA sui lavori 22% € 9.154,22
b.2 Spese tecniche e generali Art. 113 DLgs. 50/201650/2016 € 1.028,38
b.3 Oneri di discarica e Imprevisti € 1.210,57

Totale somme a disposizione € 11.393,17 € 11.393,17
TOTALE GENERALE € 53.003,28

Economie € 11.996,72
Sommano € 65.000,00

 Il contratto dell’intervento denominato “Spese per manutenzione, salvaguardia e decoro verde pubblico lungo le
strade provinciali del comparto n. 4 Volturno – Telesino”, per un importo complessivo pari a € 41.610,11 è stato
sottoscritto in data 22.03.2021;

 Con determina n. 2692 del 23.12.2020 è stato disposto di far gravare la spesa complessiva di € 53.003,28 sul cap.
7520.4 Prog. N. 1301/2021 e 1302/2021;

Vista/o
 la relazione sul conto finale e certificato di regolare esecuzione del 23.06.2021, con la quale si certifica che i

lavori de quo sono stati regolarmente eseguiti, liquidando il credito dell’ impresa come segue:

* Importo netto dei lavori eseguiti € 41.610,09
* IVA 22% € 9.154,22
* Totale € 50.764,31

 la fattura elettronica FATTPA n. 7_21 del 03-07-2021 di € 50.764,31, IVA compresa, acquisita in data
03-07-2021 con prot. n. 16377, relativa allo stato finale dei lavori affidati alla ditta Votto Dario;

 la polizza fideiussoria n. 10016410000016 emessa in data 18.03.2021 dalla compagnia di assicurazioni “Bene”
per la somma garantita di € 8.322,02, stipulata dall’impresa a garanzia degli impegni presi nel sopracitato
contratto;

 il Durc On Line prot. n. INAIL_27928661, di regolarità contributiva, nei confronti di I.N.P.S., I.N.A.I.L., CNCE
dell’ impresa Votto Dario – C.F.: VTTDRA68M10I145S;

 l'art. 102 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e l'art. 235 del D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.;

 l'art.121 del Regolamento per la contabilità Generale dello Stato approvato con R.D. 23/5/24,n.827;

Presa visione degli atti contabili relativi allo stato finale dei lavori de quo eseguiti dall’impresa Votto Dario;

Preso atto della regolarità contributiva dell’impresa esecutrice dei lavori;

Considerato che, i lavori sono stati eseguiti a regola d’arte ed ultimati in tempo utile;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1) - di approvare la Relazione sul conto finale e certificato di regolare esecuzione dell’intervento “Spese per
manutenzione, salvaguardia e decoro verde pubblico lungo le strade provinciali del comparto n. 4 Volturno –
Telesino”, del 23.06.2021 dalla quale si evince che i lavori sono stati regolarmente eseguiti, liquidando il credito
dell’impresa come segue:

* Importo netto dei lavori eseguiti € 41.610,09
* IVA 22% € 9.154,22
* Totale € 50.764,31



3

2)- di liquidare e corrispondere l’importo complessivo di € 50.764,31, compreso IVA, relativo allo stato finale dei
lavori eseguiti, giusta fattura n. 7_21 del 03-07-2021, all'Impresa Votto Dario – C.F.: VTTDRA68M10I145S,
mediante bonifico bancario presso Banca Nazionale del Lavoro - IBAN IT66F0100575510000000005672, in
esecuzione del contratto sottoscritto in data 22-03-2021;

3)- di richiedere al Settore Finanza e Controllo l’emissione del relativo mandato di pagamento;

4)- di imputare la spesa al Cap. 7520.4 – Progr. N. 1302/2021;

5)- di svincolare la polizza fideiussoria n. 10016410000016 emessa in data 18.03.2021 dalla compagnia di
assicurazioni “Bene” per la somma garantita di € 8.322,02, stipulata dall’impresa a garanzia degli impegni presi
nel sopracitato contratto;

Il RUP
f.to (MAIOLO ZOSIMO GIOVANNI)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.09.008 10.5 7520.4 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 1302 € 51.974,90 N. 0 € 0,00 N. 2517 € 50.764,31

Descrizione Creditore
VOTTO DARIO
Descrizione Impegni Assunti
Spese per manutenzione, salvaguardia e decoro verde pubblico lungo le strade provinciali del comparto n. 4 "Volturno -
Telesino"

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


	 
	 
	 
	Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante
	




